Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2017                                                                                          № 61
О запрете выхода (выезда) людей

на лед в 2017-2018 году

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», приказом Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре от 07.11.2017 года № 514 «О проведении месячника безопасности», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241–П «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском  автономном округе  – Югре», с целью предупреждения несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лёд:
1. Запретить  выход и нахождение  людей на неокрепшем льду в границах сельское поселение Нялинское  в осенне-зимний период до 25 декабря 2017 года и полного ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной  менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров  (для массового выхода на лед).
2. Запретить  выход и нахождение людей на лед  акваторий водоемов на территории  сельского поселения Нялинское в весенний период с 01 апреля 2018 года.
3. Запретить  выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории  сельское поселение Нялинское.
4. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Нялинское, довести данное постановление до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.
5. Инспектору по ГО и ЧС администрации сельского поселения  Нялинское  И.А. Михайловой:
- информировать жителей населенных пунктов сельского поселения Нялинское через информационные стенды о правилах поведения на льду.
6. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Нялинское                        Е.В. Мамонтова